TINJAUAN UMUM BUYA HAMKA, TAFSIR AL-AZHAR, DAN PANDANGAN

UMUM TENTANG POLIGAMI

A. Biografi Buya Hamka

1. Riwayat Hidup

Nama lengkap Buya Hamka adalah Haji Abdul Malik bin Haji Abdul Karim

Amrullah. Ia dilahirkan tangga 16 Februari 1908 M (13 Muharram 1326 H) di desa

Tanah Sirah di Sungai Batang Nagari di tepi Danau Maninjau, Sumatera Barat. Nama

ayah Buya Hamka adalah Syekh Abdulkerim Amrullah, salah satu ulama terkenal

pada masanya, dan nama ibu Buya Hamka adalah Safiah. Buya Hamka merupakan

anak pertama dari tiga bersaudara.